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Spørgsmål nr. 75 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren i forlængelse af samrådet den 19. november 

2015 om nedlæggelse af udvalget vedrørende den danske ter-

rorbekæmpelse dels redegøre for de samlede udgifter, der har 

været forbundet med udvalget og dels redegøre for udvalgets 

forløb og aktiviteter fra idé til nedsættelse og afvikling?” 

 

Svar: 

 

1. Udvalget vedrørende den danske terrorbekæmpelse blev nedsat af den 

tidligere regering i marts 2015. Udvalget, som også fremgik af det davæ-

rende regeringsgrundlag, blev nedsat som led i antiterrorudspillet ”Et 

stærkt værn mod terror” fra februar 2015. 

 

Udvalgets medlemmer blev udpeget i april 2015. 

 

Udvalget påbegyndte ikke sit arbejde og har således ikke holdt nogen mø-

der, hvilket bl.a. skal ses i lyset af udskrivelsen af folketingsvalg i maj 

2015. 

 

I efteråret 2015 besluttede regeringen at nedlægge udvalget. Begrundelsen 

for beslutningen var, at udvalget efter regeringens opfattelse er blevet 

overhalet af virkeligheden. Som opfølgning på angrebene i Paris og Kø-

benhavn i begyndelsen af 2015 blev der således iværksat en større evalue-

ring af det danske terrorberedskab, og i forlængelse heraf blev der fremsat 

en række anbefalinger til nye tiltag på området, som indgår i aftalen om 

politiets og anklagemyndighedens økonomi for de kommende år. Derud-

over har regeringen fremsat flere lovforslag, som har til formål at styrke 

indsatsen på området. Vi står således foran en række nye initiativer på ter-

rorbekæmpelsesområdet.  

 

På den baggrund er det efter regeringens opfattelse ikke det rette tidspunkt 

for en mere bred evaluering af den samlede danske terrorbekæmpelse.  

 

Udvalgets medlemmer blev på denne baggrund afbeskikket i oktober 2015. 

 

2. Der har ikke i regi af Justitsministeriets departement været afholdt ud-

gifter vedrørende udvalget vedrørende den danske terrorbekæmpelse. 

 

 

 


